
ROMÂNIA  
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind încadrarea unor drumuri de exploatare agricolă în categoria funcţională a 
drumurilor comunale de pe raza oraşului Tîrgu Neamţ 

   
 

Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
Având în vedere prevederile art. 8, 12 şi 13 din O.G. nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
Analizând Expunerea de motive înaintată de către consilierii locali Trofin Gheorghe, Dron Vasile, 

Turluianu Daniel şi Bălţătescu Vasile înregistrată sub nr. 12124 din 14.08.2013 şi Raportul de 
specialitate comun al Serviciului Urbanism şi Amenajarea Teritorilului şi al Compartimentului 
Planificare şi Dezvoltare Locală din cadrul Primăriei oraşului Tg. Neamţ înregistrat sub nr. 12269 din 
19.08.2013; 

Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al oraşului Tîrgu Neamţ; 
În temeiul prevederilor art. 36 alin. 2, lit. c şi art. 45 alin. (3) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă încadrarea unor drumuri de exploatare agricolă în categoria funcţională a 
drumurilor comunale de pe raza oraşului Tîrgu Neamţ, având datele de identificare prevăzute în 
Anexa  la prezenta hotărâre, parte integrată a acesteia. 

 
Art. 2.  Serviciul Urbanism şi Amenajarea Teritoriului şi Compartimentul Planificare şi 

Dezvoltare Locală din cadrul Primăriei oraşului Tîrgu Neamţ vor asigura aducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 
 
Nr. 151 

din 28.08.2013 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Humulescu Tr\ian 

 

                         Contrasemneaz\,  

                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
      Total consilieri locali     19 
       Prezenti          17               
       Pentru              17              
       Împotrivă       -                   
       Abtineri          -                  



 


